АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2016 №905

г. Качканар

Об утверждении перечня муниципальных и государственных услуг,
в рамках, которых осуществляется межведомственное взаимодействие

в Качканарском городском округе

В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие
с действующим законодательством об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, в рамках которого
осуществляется межведомственное взаимодействие при предоставлении
муниципальных услуг в Качканарском городском округе, в новой редакции
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Качканарского городского округа от 31.03.2014 № 359 «Об утверждении
перечня муниципальных и государственных услуг, в рамках, которых
осуществляется межведомственное взаимодействие при предоставлении
муниципальных услуг в Качканарском городском округе».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского С.М. Набоких

ТявззрвфмОЭОсСхаф*, iJCWMMpt ул-Турятеем. 1.
Т4А («341) шш ш гш т , ш  «  гм и д ш . i  jsco «в.

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 19.08.2016 № 905

 «Об утверждении перечня

муниципальных и государственных

услуг, в рамках которых

осуществляется межведомственное

взаимодействие в Качканарском

городском округе

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, В РАМКАХ КОТОРЫХ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

№

п/п

Наименование

муниципальных услуг

Наименование органа

     местного самоуправления

 Качканарского городского округа,

   структурного подразделения,

      органа Администрации

 Качканарского городского округа,

    муниципального учреждения

 Качканарского городского округа,

 предоставляющего муниципальную

             услугу

1 2 3

1  Предоставление муниципального

имущества Качканарского

городского округа в аренду без

проведения торгов

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

2 Предоставление земельных

участков, на которых

располагаются здания,

сооружения, в собственность

гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

3 Предоставление земельных

участков, на которых расположены

здания, сооружения, в

безвозмездное пользование

гражданам и юридическим лицам

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

 2

1 2 3

4 Предоставление земельных

участков, на которых

располагаются здания,

сооружения, в аренду гражданам и

юридическим лицам

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

5 Предоставление земельных

участков в собственность

гражданам для индивидуального

жилищного строительства,

ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного

пункта, садоводства, дачного

хозяйства, гражданам и

крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

6 Предоставление земельных

участков в аренду гражданам для

индивидуального жилищного

строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства,

дачного хозяйства, гражданам и

крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

7 Предоставление земельных

участков в постоянное

(бессрочное) пользование

юридическими лицами

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

8 Предоставление земельных

участков под строительство по

результатам торгов

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

9 Предварительное согласование

предоставления земельных

участков

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

 3

1 2 3

10 Заключение договора на

размещение нестационарных

торговых объектов

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

11 Заключение договоров на

установку и эксплуатацию

рекламных конструкций

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

12  Предоставление однократно

бесплатно в собственность

граждан земельных участков для

индивидуального жилищного

строительства

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

13  Прием заявлений и выдача

документов об утверждении схемы

расположения земельного участка

на кадастровом плане или

кадастровой карте на территории

Качканарского городского округа

Администрация Качканарского

городского округа

 14 Выдача разрешений на установку

рекламной конструкции на

территории Качканарского

городского округа

Администрация Качканарского

городского округа

 15  Выдача разрешений на ввод в

эксплуатацию объектов

капитального строительства,

расположенных на территории

Качканарского городского округа

Администрация Качканарского

городского округа

 16  Выдача разрешений на

строительство (реконструкцию),

продление срока действия

разрешения на строительство

(реконструкцию), внесение

изменений в разрешение на

строительство (реконструкцию)

объектов капитального

строительства на территории

Качканарского городского округа

Администрация Качканарского

городского округа

 17 Выдача градостроительных планов

земельных участков на территории

Качканарского городского округа

Администрация Качканарского

городского округа

18 Прием заявлений и выдача

документов о согласовании

переустройства и (или)

перепланировки жилого

помещения

Администрация Качканарского

городского округа

 4

1 2 3

19 Присвоение адресов объектам

недвижимости на территории

Качканарского городского округа

Администрация Качканарского

городского округа

20 Принятие документов, а также

выдача разрешений о переводе или

об отказе в переводе жилого

помещения в нежилое или

нежилого помещения в жилое

помещение

Администрация Качканарского

городского округа

21 Выдача разрешений на право

организации розничных рынков

Администрация Качканарского

городского округа

22 Включение мест размещения

ярмарок на земельных участках, в

зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в частной

собственности, в план организации

и проведения ярмарок на

территории муниципального

образования в очередном

календарном году

Администрация Качканарского

городского округа

23 Переоформление разрешения на

право организации розничных

рынков

Администрация Качканарского

городского округа

24 Продление срока действия

разрешения на право организации

розничных рынков

Администрация Качканарского

городского округа

25 Приватизация жилого помещения

муниципального жилищного

фонда

Администрация Качканарского

городского округа

26 Предоставление жилого

помещения муниципального

жилищного фонда по договору

найма в специализированном

жилищном фонде

Администрация Качканарского

городского округа

27 Прием заявлений, документов, а

также постановка граждан на учёт

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях

Администрация

Качканарского городского округа

28 Предоставление жилого

помещения муниципального

жилищного фонда по договору

социального найма

Администрация

Качканарского городского округа

29 Зачисление в общеобразователь-

ное учреждение Качканарского

городского округа

Управление образованием

Качканарского городского округа

 5

1 2 3

30 Предоставление путевок детям в

организации отдыха в дневных и

загородных лагерях Качканарского

городского округа

Управление образованием

Качканарского городского округа

31 Прием заявлений, постановка на

учёт и зачисление детей в

образовательные учреждения,

реализующие основную

общеобразовательную программу

дошкольного образования (детские

сады) в Качканарском городском

округе

Управление образованием

Качканарского городского округа

32  Приём заявлений и организация

предоставления гражданам

субсидий на оплату жилых

помещений и коммунальных услуг

Администрация Качканарского

городского округа

 33  Предоставление отдельным

категориям граждан компенсации

расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг

на территории Качканарского

городского округа

Администрация Качканарского

городского округа